[image: image2.jpg]

                                [image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

РЕШЕНИЕ   № 145
от 10 февраля 2023 г.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Симского городского поселения № 250 от 21.11.2019 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Симского городского поселения»
         В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации,  Уставом Симского городского поселения, Совет депутатов Симского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Симского городского поселения № 250 от 21.11.2019 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Симского городского поселения» следующее изменение:

1.1.  Дополнить пунктом 4 раздел II   Положения о земельном налоге на территории Симского городского поселения:
«4. Ставка земельного налога устанавливается в размере 0,7 процента в отношении объектов связи и центров обработки данных (для организаций, осуществляющих деятельность в сфере телекоммуникаций в соответствии с ОКВЭД 61).
2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Симского городского поселения по бюджету, экономической политике и налогам.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Стальная искра» и на официальном сайте Симского городского поселения www.gorodsim.ru.

Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                            В.Я. Заико
Глава Симского городского поселения                                                 Р.Р. Гафаров